

Beslut gällande fjärraccess till Regionens IT-system.

Bakgrund

Sedan många år tillåter Region Jämtland Härjedalen sina anställda att ansluta till Regionens interna system från valfri egen eller publik dator under förutsättning att SITHS-kort används vid inloggning och identifiering.

Mot bakgrund av den ökade hotbilden mot regionens IT-baserade verksamhet med allt högre risk för angrepp och skadlig kod som vi och andra samhällsviktiga organisationer konstant är utsatta för behöver Regionen minska angreppsriskerna från externa hotaktörer.

Uppkoppling mot Regionens interna system från okända och ej betrodda klientdatorer (klienter som inte ägs och systemtekniskt underhålls av Regionen bl.a. kontinuerliga säkerhetsuppdateringar) anses därför inte längre leva upp till de säkerhetskrav Regionen ställer.

Den av KPMG genomförda revision av regionens IT-säkerhet anger också att systemaccess från ej betrodda datorer behöver upphöra.

I linje med ovanstående finns ett Regionledningsbeslut att avveckla ej betrodda klientdatorer vid fjärranslutning och att ersätta denna möjlighet med av Regionen egenägd utrustning.

Beslut

Regionens beslut är att "varje enhet som tillåts att ansluta till Regionens nätverk från och med senast 2024-12-31 skall vara känd och betrodde samt administrerad av Regionens centrala system för klientadministration. Alternativt skall klienten vara känd och administrerad av godkänd underleverantör till Regionen.

Genomförande

Under slutet av 2023 och 2024 behöver respektive verksamhetschef tillse att personal som anses behöva arbeta från hemmet också har tillgång till en standard e-klient alltså en bärbar pc. Möjlighet till fjärranslutning med privata datorer kommer vara avvecklad 2024-12-31

Respektive verksamhetschef kommer kontaktas och informeras om detaljer runt beställning och genomförande.

Olika alternativa lösningar för verksamhetschefen är:

- De som redan idag har tillgång till pc på arbetet använder denna även hemma.
- De som använder Igel på arbetet kan överväga att lämna tillbaka denna och ersätta den med PC som kan användas både hemma och på arbetet.
- Etablera ett par st lånedatorer som kan användas av de som mer sällan behöver arbeta hemma.



Beslutas enligt Regionstyrelsen delegationsbestämmelser punkt 1.14D

Marit Nilsson IT-chef